PORTARIA MUNICIPAL Nº 098 /2021

 Humaitá/RS, 19 de fevereiro de 2021.

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

  PAULO ANTÔNIO SCHWADE, Prefeito Municipal de Humaitá, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município.

  RESOLVE:

  NOMEAR, para comporem e fazerem parte do Conselho Municipal de Educação,
por quatro anos, os seguintes membros: ÂNGELA INÊS HORN KERBES, Membro Titular e
FABRÍCIA FOLIATTI MOHLER, Membro Suplente, representantes da Secretaria Municipal
de Educação; LEANDRO JOSÉ FRITZEN, Membro Titular e ANDRESSA SERAFIM
QUADROS, Membro Suplente, representantes do Poder Executivo Municipal; DAIANA
MARA HARTMANN, CAMILA LEDUR e RUBIA APARECIDA DE JESUS, Membros Titulares
e CARLA INÊS WERNER PETRY, ZENAIDE INÊS LOCH e JANICE TERESINHA ROHR
COSSUL, Membros Suplentes, representantes do Magistério Público Municipal; JOCELINE
PAULA SCHONS CORTELETE , Membro Titular, representante do Círculo de Pais e
Mestres; CLEUSA MARIA BREMM, Membro Titular e KARIN KAMPHORST, Membro

Suplente, representantes do Centro Cultural Lurdes Célia Kreher. Os serviços do presente

conselho não serão remunerados, sendo considerados relevantes ao Município.

  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
HUMAITÁ RS, aos 19 dias o mês de fevereiro de ano
de 2021.

PAULO ANTÔNIO SCHWADE

                          Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ESTELA CRISTINA PENZ
Secretária Municipal de Administração